

خبر

واکنش اتحادیه جهانی
کشتی به حضور جوانانسهرابی در بین
بهترین ها

اتحادیه جهانی کشتی به تمجید از کشتی گیر جوان تیم ملی کشتی فرنگی پرداخت. اتحادیه جهانی کشتی در چند روز مانده به مسابقات قهرمانی جهان به ستاره های جوانی اشاره کرد که به دنبال درخشش در مسابقات قهرمانی جهان هستند.

در گزارش اتحادیه جهانی کشتی آمده: «مسابقات جهانی کشتی در صربستان با حضور هزار ورزشکار برگزار می شود که می توان در ترکیب کشورها چند ستاره جوان را دید که به دنبال این هستند تا نامی برای خود دست و پا کنند. شاید آنها مدعی کسب مدال نباشند اما در بین شان کشتی گیری حضور دارند که ممکن است نام های شناخته شده را ناراحت کنند.» جهانی نامی از دانیال سهرابی برده که حالا مدعی رسیدن به مدال جهانی است: «اگر محمدرضاگرایی قهرمان المپیک ایران نبود، دانیال سهرابی می توانست نماینده وزن ۶۷ کیلوگرم برای جهانی باشد اما سهرابی باید به وزن ۷۲ کیلوگرم برود. او چالشی برای ستاره های شناخته شده این وزن است. توانایی سهرابی در بازگشت پس از عقب افتادن آن هم برابر کشتی گیری که سعی در حفظ برتری خود دارند فوق العاده است.»

پایان زود هنگام
یزدانی در ترکمنستان

اگر خواسته های مدیر فنی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی ترکمنستان محقق نشود، امکان پایان پیش از موعد همکاری مربیان ایرانی با این فدراسیون وجود دارد.

در حالی که به نظر می رسید قرارداد گروه ایرانی با ترکمنستانی ها تا پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس باشد، اما این احتمال وجود دارد که همکاری دو طرف پیش از موعد خاتمه پیدا کند.

قرارداد پیشنهادی ترکمنستان تا پایان المپیک بود، ولی یزدانی و دیگر مربیان ایرانی این پیشنهاد را قبول نکردند و چیزی که به صورت رسمی نوشته شد، تا پایان بازی های آسیایی هانگژو است اما با توجه به مشکلات موجود بعد از پایان این رقابت ها رضا یزدانی با جمع بندی شرایط در مورد ادامه همکاری یا قطع آن تصمیم گیری می کند.

انتخابی تیم ملی کاراته

ترکیب برای جهانی
کامل شد

بیست و ششمین دوره رقابت های کاراته قهرمانی جهان طی روزهای دوم تا هفتم آبان ماه به میزبانی مجارستان در بوداپست برگزار می شود.

برهمن اساس با نظر کادر فنی تیم ملی در دو وزن ۶۰- و ۷۵- کیلوگرم مسابقات انتخابی برگزار شد تا ترکیب تیم اعزامی به این مسابقات مشخص شود.

سامان عدالتی در وزن ۷۵- کیلوگرم و علی مسکینی هم در وزن ۶۰- کیلوگرم برنده این انتخابی بودند. سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی به همراه شهاب سلطانی، مهدی احمدی و سعید فرخی اعضای کادر فنی تیم ملی این مسابقات را از نزدیک تماشا کردند.



کمیل قاسمی:

زارع در پاریس استیوسون را می برد

کمیل قاسمی دارنده طلای المپیک لندن درباره آخرین رویارویی احتمالی زارع با استیوسون در پاریس گفت: «استیوسون کشتی گیر خوبی است، چند کشتی او را دیده ام. کشتی گیر زوردار و زیرگیری است، از هر دو پا زیر می گیرد و اساساً خوب به هر دو پای حریف می رسد. تا حالا هم با زارع کشتی نگرفته، اما فکر می کنم اگر امیرحسین شرایط خوب گذشته اش را داشته باشد می تواند استیوسون را شکست دهد.»



آرتور آکسانیان

ستاره تمام نشدنی

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی ارمنستان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان اعلام شد. در ترکیب این تیم نام آرتور آکسانیان چهره تمام نشدنی ارمنستان هم دیده می شود. آرتور آکسانیان قهرمان نام دار کشتی فرنگی است که یک طلا، یک نقره و یک برنز را در سه دوره المپیک کسب کرده است. این کشتی گیر ۳۲ ساله ۴ طلا و دو نقره جهان را هم در کارنامه دارد.



ابراهیم موسوی

انتخاب سرمربی تیم نونهالان با حکم نایب رئیس

فدراسیون بوکس اعلام کرد که اسفندیار محمدی یا پیش نهاد موسوی نایب رئیس فدراسیون به عنوان سرمربی نونهالان انتخاب شد. اسفندیار محمدی از قهرمانان سابق است که سابقه حضور در کادرفنی تیم ملی را دارد. نکته جالب در این حکم اشاره نشدن به سرمربی تیم ملی است. اینکه چرا چنین انتخابی با پیشنهاد نایب رئیس صورت گرفته و در متن خبر نیز اشاره ای به موافقت رئیس فدراسیون نشده عجیب است.

حذف کیانوش رستمی خودزنی بود

سعید محمدپور: شانس مدال طلا
در اوزان المپیک نداریم

کشورهای مدعی وزن برداری جهان، سال قبل از المپیک خیلی نباید روی اوزان غیرالمپیک خصوصاً در گزینشی های مهم المپیک متمرکز شویم. محمد زارعی، امیر حقوقی، مهدی کریمی و پیمان جان در اوزان ۹۶ و ۱۰۹ کیلوگرم قطعاً جزو بهترین های وزن برداری ایران به شمار می آیند که کادرفنی آنها را برای وزن زد در آوردگاه جهانی گزینش کرده است. هر ۴ ملی پوش هم سابقه هستند و هم میدان دیده. ولی همین ۴ ملی پوش ما با اینکه اوزان غیرالمپیک است، اما رقابتی سرسختی پیش رو دارند. رقبایی که در همین اوزان غیرالمپیک نیز روی کاغذ شانس طلایی شدن را به ما نمی دهند. البته باید تا روز مسابقه بچه ها منتظر بمانیم و ببینیم در زمان مسابقه شرایط روحی و بدنی آنها نسبت به رقبا چگونه است.

نیاید توقع غیرمنطقی از دهمدار
و فوق سنگین ها داشته باشیم

محمدپور در خصوص اینکه آیا می توانیم روی مدال آوری و طلایی شدن رضا دهمدار، علی داودی و آیت شریفی در اوزان المپیک ۱۰۲ و فوق سنگین حساب باز کنیم یا خیر، تأکید دارد: «ببینید، ما امسال برای کسب مدال طلای جهانی مشکل داریم. حتی بهترین های ما در ریاض عربستان یعنی رضا دهمدار در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم و علی داودی و آیت شریفی در فوق سنگین امسال برای طلایی شدن نه، بلکه برای کسب مدال جهانی هم کارشان سخت و بسیار دشوار است؛ زیرا رقبای ما همه جزو ستاره های مدال دار جهانی و المپیک هستند و تا جایی که اطلاع

روی تخته می رود برای وزن برداری ایران مهم است اما چون این دسته وزنی غیرالمپیک است، بنابراین به احتمال فراوان کشورهای مدعی ترجیح می دهند خیلی روی این اوزان که آورده چندان برای شان ندارد در سال قبل از المپیک سرمایه گذاری چندان نکنند.

جوادی مدال جهانی را باید از
دهان شیر بیرون بکشد

محمدپور در خصوص شرایط مصطفی جوادی و رقابت او در ریاض با ستاره های نامدار وزن برداری جهان در دسته ۸۹ کیلوگرم که دسته وزنی المپیک نیز به شمار می رود، می گوید: «معتقدم ما مدال جهانی دسته ۸۹ کیلوگرم را زمانی ندیده گرفتیم و از این دسته وزنی المپیک به سادگی عبور کردیم که کیانوش رستمی را حذف کرده و یکی از وزنه برداران باتجربه ای که در این آوردگاه می توانست برای تیم ملی خیلی مفید باشد را به راحتی کنار گذاشتیم. این تصمیم اشتباهی بود که امیدوارم تاوان سنگینی برای ما نداشته باشد. البته مصطفی جوادی در این دسته وزنی قطعاً نماینده شایسته ای برای وزن برداری ایران خواهد بود زیرا او هم جزو استعداد های ناب و آینده دار وزن برداری ما به شمار می رود اما جوادی در ریاض کارش به مراتب دشوارتر از سال گذشته در کلمبیا است. او برای کسب مدال جهانی باید از چینی های قدرتمند که مدال این وزن برای شان حیثیتی است و رکوردداران این وزن هستند، عبور کند. بنابراین فکر می کنم او در ریاض باید از دهان شیر مدال جهانی را بیرون بکشد.»

رقابت های گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس و در ریاض عربستان دارد. در ادامه این گفت و گو را می خوانید.

جهانی قبل از المپیک از خود
بازی ها سخت تر است

سعید محمدپور دارنده نشان برنز جهان در سال ۲۰۱۱ فرانسه، با تأکید روی این موضوع که سابقه نشان داده سال قبل از المپیک همیشه مسابقات جهانی از نظر سطح کیفی و کمی حتی از خود بازی های المپیک دشوارتر و سخت تر هستند، در خصوص شرایط تیم ملی وزن برداری کشورمان، اعزای به رقابت های جهانی ریاض عربستان می گوید: «مسابقات جهانی همانطور که از اسمش پیدا است، رویداد جهانی است و همه مدعیان برای کسب بهترین نتیجه و مدال در آن حاضر می شوند. امسال هم شرایط مسابقات طبق آنچه که آمار و رکوردها نشان می دهد، بسیار سنگین و دشوار است. بنابراین اگرچه من به قدرت، توان و غیرت تک تک بچه های ملی پوش کشورمان اعتقاد و اعتماد ویژه دارم ولی نمی توان حقایق و واقعیت های آماری و رکوردی خودمان و رقبای مدعی را نیز نادیده گرفت. واقعیت این است که امسال ما برای کسب مدال طلای جهانی در تک تک اوزان خصوصاً اوزان المپیک نبرد سخت و دشواری با رقبا پیش رو داریم.»

سلطانی نوسان رکوردی
زیادی دارد

دارنده نشان طلای بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن در خصوص ارزیابی توانمندی رکوردی حسین سلطانی، ملی پوش دسته ۸۱ کیلوگرم کشورمان (دسته وزنی غیرالمپیک) در بخش مردان) در رقابت های جهانی ریاض برای کسب مدال معتقد است: «حسین سلطانی از روزی که مثل من در مسابقات آسیب دید، نوسان رکوردی اش در رویدادهای مختلف خیلی زیاد شده است. او قطعاً یکی از وزنه برداران جوان و خوش آتیه تیم ملی است اما همین بالا و پایین شدن میزان و سطح رکوردی اش در مسابقات داخلی و برون مرزی باعث می شود که خیلی نتوانیم اظهار نظر قطعی در مورد این ملی پوش داشته باشیم. شاید اگر او ورزش را تغییر بدهد، نوسان رکوردی اش نیز کاهش پیدا کند. به هر حال اگرچه نتیجه او چون در رویداد مهم جهانی

که عضو تیم های ملی وزن برداری ایران بود (خصوصاً در رده سنی بزرگسالان) به قدری خوش درخشید و با تکنیک زیبای خود بزرگان وزن برداری جهان را در کورس رقابت کنار زد که نام و افتخاراتش همواره در تاریخ وزن برداری ایران ماندگار است و جاودانه. محمدپور که حالا به عنوان مربی مشغول آموزش به

پشتوانه های مستعد برای ساختن آینده وزن برداری ایران است، با بیان اینکه امسال ملی پوشان وزن برداری در سال قبل از المپیک قطعاً مسیر دشوار و جدال سختی با رقبای قدرتمند جهانی شان در رقابت های جهانی ریاض عربستان پیش رو دارند، در گفت و گو با

ایران ورزشی در آنالیز جالبی در مورد شرایط آمادگی و شانس مدالی ستاره های ملی پوش وزن برداری کشورمان در



گزارش

رضا عیاسیور
روزنامه نگار

قطعاً سعید محمدپور قهرمان طلایی بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن را می توان یکی از چهره های شاخص، توانمند و به یادماندنی تاریخ وزن برداری ایران دانست که از دوره جوانی با درخشش خیره کننده خود و درو کردن مدال های ناب و خوش رنگ بین المللی روی سکوی طلایی المپیک ایستاد. دارنده نشان برنز جهان در رقابت های جهانی ۲۰۱۱ پاریس و مرد طلایی ایران در بازی های المپیک لندن، اگرچه به خاطر آسیب دیدگی آرنج دست، خیلی زود مجبور شد با دنیای قهرمانی خداحافظی کند اما در دوره ای

دارم با تمام قدرت به ریاض آمدند تا قبل از المپیک برای رقبا خط و نشان جدی بکشند. دهمدار در ورزش فارس قطری که قهرمان جهان و المپیک است و چند ستاره مدعی دیگر را پیش رو دارد. داودی و شریفی هم باید به مصاف فوق سنگین های شاخص همچون تالاخادزه، لالیان، میناسیان و چند ستاره دیگر بروند. بنابراین سعی کنیم منطقی به ماجرا نگاه کنیم. با این شرایط طلا که پیش کش، ملی پوشان ما حتی برای تک مدال های یکضرب، دوضرب یا مجموع جهان هم امسال در ریاض مشکل جدی دارند.

الان نباید روی اوزان
غیرالمپیک متمرکز شد

ستاره سال های نه چندان دور وزن برداری ایران معتقد است که در سال قبل از المپیک همچون مثل رقبا نباید خیلی روی اوزان غیرالمپیک متمرکز شد: «تمامی این وزنه برداران که قرار است از امروز روی تخته جهانی بروند رفیق و دوست من هستند. بنابراین کسب نتایج درخشان برای تک تک آنها آرزوی قلبی من و تمامی اهالی وزن برداری است. اما حقیقت امر این است که ما هم مثل سایر

ZOOM

نگران آینده وزن برداری هستیم!

قهرمان طلایی بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن تأکید دارد: «من نگران آینده وزن برداری هستیم. زیرا چیزی که در عمل تا امروز از مسئولان این حوزه دیدم فقط شواف تبلیغاتی بوده و لاغیر... ما کاری از این دوستان به جز تخریب منتقدین ایران ندیدیم. اعضای کمیته فنی هم قفل شده و نقشی در وزن برداری ندارد. به همین دلیل نه تنها به عملکرد تیم ملی در ریاض و بازی های آسیایی و نهایتاً المپیک پاریس خوشبین نیستیم بلکه کلاً با این فرمان که دوستان پیش می روند، نگران سرنوشت استعداد های نابی هستیم که در این شرایط نابسامان، می سوزند و از بین می روند. ما که تا امروز جز شعار از تیم جدید مدیریت و فنی چیزی ندیدیم!»